ДОГОВОР № ______

С родителями или законными представителями

об организации отдыха и оздоровления детей и подростков.

г.Улан-Удэ                                                                              "____"___________ 2023 г.

           Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Детский оздоровительно-образовательный центр «Рассвет» г.Улан-Удэ» (далее

МАУ ДО «ДООЦ «Рассвет» г.Улан-Удэ»), именуемый в дальнейшем “Исполнитель”, в

лице директора Будацыреновой С.А., действующей на основании Устава, с одной

стороны, и родитель (законный

представитель)________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

            1.Предмет договора.
1.1.«Исполнитель» обеспечивает отдых и оздоровление

___________________________________________(ФИО ребенка) по адресу: Республика

Бурятия, Заиграевский район, местность Красное Урочище.

1.2. Стоимость путевки _________________________ Стоимость для детей

работающих родителей не входящих в категорию ТЖС составит ______________________

2.Обязанности сторон.

2.1. Исполнитель:

2.1.1. Обеспечивает организацию отдыха и оздоровления детей и подростков

согласно следующего графика: 1 смена: с 10 июня по 30 июня 2023 г.;

                                           2смена с 03 июля по 23 июля 2023 г.;

                                           3 смена: с 26 июля по 15 августа 2023 г.

2.1.2. Предоставляет Заказчику описание условий отдыха по путевке.

2.1.3. Обеспечивает доставку, размещение, пятиразовое питание, медицинское,

спортивное, культурное обслуживание прибывших по путевкам детей и подростков.

2.1.4. Обеспечивает охрану жизни, здоровья, безопасность детей и подростков.

2.1.5. Организует работу в соответствии с действующим законодательством РФ,

регулирующим деятельность детских оздоровительных учреждений.

 2.1.6. Обеспечивает проведение в лагере содержательной работы с детьми и

подростками, в соответствии со своей Программой.

2.2. Заказчик:

2.2.1. Организует прибытие ребенка к месту сбора для отправки в лагерь.

2.2.2. Предоставляет все необходимые документы в лагерь согласно памятке.

2.2.3. Обеспечивает ребенку необходимый набор личных вещей согласно Памятки

для родителей.

2.2.4. По просьбе администрации, при крайней необходимости (медицинские

показания, нарушение законов лагеря), забирает ребенка из лагеря.

2.2.5. Заказчик несет материальную ответственность за ущерб, причиненный

имуществу Исполнителя детьми и подростками, направленными Заказчиком в лагерь.

2.2.6. Возмещение ущерба, производится Заказчиком на основании представленных

Исполнителем «Актов о причиненном ущербе».

2.2.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по

настоящему Договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством РФ и условиями, предусмотренными настоящим Договором.

3. Срок действия договора.

Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует

до полного исполнения обязательств по настоящему Договору.

4. Прочие условия.

4.1. Дни опозданий не восстанавливаются. Стоимость неиспользованных дней

отдыха без уважительной причины не компенсируется. Деньги за неиспользованные без

уважительной причины путевки не возвращаются и путевки обратно не принимаются.

4.2. В случае отказа Заказчика от путевки в лагерь на текущую смену по

уважительной причине (болезнь ребенка, медицинские показания и т.п.), возможно

использование данной путевки в другую смену, при предварительном письменном

уведомлении Заказчиком Исполнителя (в течение трех дней с момента начала текущей

смены).

 4.3. Стороны могут расторгнуть Договор по взаимному соглашению. В

одностороннем порядке Договор может быть расторгнут при несоблюдении условий

Договора сторонами, о чем стороны должны быть извещены не позднее, чем за 20 дней до

начала следующей смены.

4.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, совершаются в

письменной форме и подписываются уполномоченными представителями сторон.

4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет

равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Форс-мажор.

5.1. Стороны не несут имущественной и другой ответственности за полное или

частичное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если докажут, что

надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств

непреодолимой силы (стихийные бедствия, народные волнения, эпидемии и т.п.), т.е.

чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

6. Реквизиты и подписи сторон.

«Исполнитель»
МАУ ДО ДООЦ «Рассвет» г. Улан-Удэ

Юридический адрес: 670045 Республика Бурятия г.

Улан-Удэ пос. Верхняя Березовкад. 40

Фактический адрес: 671310 Республика Бурятия

Заиграевский район местность Красное Урочище

ИНН 0323119250

КПП 032601001

ОГРН 104302650739

Банковские реквизиты:

Отделение НБ РБ Банка России//УФК по РБ

г.Улан-Удэ

р/с 03234643817010000200

к/с 40102810545370000068

БИК 018142016

Тел.: 83012644465, 89969359903

e-mail: rassvet-zg@mail.ru

Директор

________________/ Будацыренова С.А.

М.П.

«Заказчик» (родитель или законный

представитель)

Фамилия______________________________________

Имя__________________________________________

Отчество______________________________________

Адрес_________________________________________

______________________________________________

Телефон_______________________________________

Паспорт серия_______________номер_____________

выдан когда __________________________________

Кем___________________________________________

______________________________________________

Подпись___________ /__________________________/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-14T14:05:41+0500